
 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 7 czerwca 2018 roku 

1
 

7 czerwca 2018 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Samorządy przygotowane na rządową wyprawkę (s. 3) 

Zbieranie wniosków w szkołach, domach kultury, a nawet w galeriach 

handlowych. Możliwość przesłania dokumentacji przez internet i wydłużenie 

pracy urzędników. Rodzice nie powinni mieć problemów z załatwieniem 

formalności związanych ze szkolną wyprawką, która będzie przysługiwała 

każdemu uczniowi do 20. roku życia.  

 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Promocja rodzicielstwa zastępczego 

W sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się XII edycja konferencji „Moje Serce 

Dało Ci Dom” organizowanej z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego oraz 

Częstochowskich Dni Rodziny. 

 http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/183623/ 

 
L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Miasto chce milionów od minister Zalewskiej (s. 8) 

Tylko siedem częstochowskich podstawówek może się ubiegać o pieniądze z 

ministerstwa na wyposażenie pracowni chemicznych, fizycznych i 

informatycznych. – Ale takich pracowni potrzebują wszystkie szkoły 

podstawowe – twierdzi miasto i pisze o dodatkowe 11,9 mln zł.   

 

WYBORCZA.PL 
W Częstochowie znów zabrzmi jazz! Nadchodzi międzynarodowy Hot Jazz 

Spring 

Choć to 14. edycja imprezy i wcale nie ,,okrągła”, to festiwal będzie mocno 

jubileuszowy. Swoje święto uczci w Częstochowie m.in. zespół Swing 

Workshop Wojtka Kamińskiego – pianisty od początku związanego z 

Międzynarodowym Festiwalem Jazzu Tradycyjnego. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,23494381,w-

czestochowie-znow-zabrzmi-jazz-nadchodzi-miedzynarodowy-hot.html# 

 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/183623/
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,23494381,w-czestochowie-znow-zabrzmi-jazz-nadchodzi-miedzynarodowy-hot.html%23
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,23494381,w-czestochowie-znow-zabrzmi-jazz-nadchodzi-miedzynarodowy-hot.html%23
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W Częstochowie kawa dla seniora za symboliczną złotówkę (LISTA 

MIEJSC) 

Rozpoczęła się 11. edycja akcji ,,Kawiarenka dla Seniora”. Po raz kolejny 

częstochowianie powyżej 60. roku życia mogą wypić kawę lub herbatę za 

symboliczną złotówkę. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23502450,w-

czestochowie-kawa-dla-seniora-za-symboliczna-zlotowke-lista.html 

 

Częstochowa w programie Mieszkanie Plus. Będzie sukces RFG a nie 

miasta? 

Bloki w ramach rządowego programu miałyby powstać przy ul. Wiolinowej. 

Teren jeszcze w 2016 r. wskazało miasto władające nim w imieniu Skarbu 

Państwa. Ale teraz grunt przejmuje spółka RFG obsadzona przez ludzi ,,dobrej 

zmiany”. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23498066,czestochowa-

w-programie-mieszkanie-plus-bedzie-sukces-rfg-a.html 

 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
ZF rozszerza działalność. Zatrudni ponad 500 osób (s. 8) 

W dzielnicy Dźbów nastąpiło symboliczne wbicie łopat, rozpoczynające 

budowę Zakładu Elektroniki grupy ZF. Inwestycja ma zakończyć się w 2019 

roku. 

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Firma ZF dalej inwestuje w Częstochowie (s. 1) 

Firma ZF rozszerza swoją działalność w zakresie produkcji zaawansowanych 

elektronicznych systemów bezpieczeństwa. W dzielnicy Skorki na terenie 

Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej rozpoczęła się właśnie budowa 

nowego zakładu i biurowca.  

 
Moje serce dało ci dom (s. 2) 

W sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się XII edycja konferencji „Moje Serce 

Dało Ci Dom” organizowanej z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego oraz 

Częstochowskich Dni Rodziny. 

 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23502450,w-czestochowie-kawa-dla-seniora-za-symboliczna-zlotowke-lista.html
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23502450,w-czestochowie-kawa-dla-seniora-za-symboliczna-zlotowke-lista.html
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23498066,czestochowa-w-programie-mieszkanie-plus-bedzie-sukces-rfg-a.html
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23498066,czestochowa-w-programie-mieszkanie-plus-bedzie-sukces-rfg-a.html
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Woda przed urzędem (s. 2) 

Przed Urzędem Miasta – podobnie jak w zeszłym roku – na psy czeka świeża 

woda. Mogą się jej napić zarówno te zwierzęta, których właściciele właśnie 

załatwiają jakieś urzędowe sprawy, jak i te, które wybrały się na spacer. 
 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Święto jazzu tradycyjnego już po raz 14. w Częstochowie 

W czwartek, 7 czerwca w Częstochowie rozpocznie się kolejna edycja 

najlepszego w Polsce festiwalu jazzu tradycyjnego Hot Jazz Spring. Największą 

jego gwiazdą będzie saksofonista tenorowy Scott Hamilton. 

http://wczestochowie.pl/artykul/30580,-swieto-jazzu-tradycyjnego-juz-po-raz-

14.-w-czestochowie 

 

Miasto chce blisko 12 mln zł od MEN na dostosowanie szkół do nowych 

przepisów 

Częstochowa zwróciła się z prośbą do Ministerstwa Edukacji Narodowej o 

udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 11,9 mln zł na wyposażenie 

pracowni informatycznych, chemicznych i fizycznych w szkołach 

podstawowych. To wymóg nowej podstawy programowej po reformie edukacji. 

Rządowa subwencja nie zapewnia środków na ten cel. 

http://wczestochowie.pl/artykul/30581,miasto-chce-blisko-12-mln-zl-od-men-

na-dostosowanie-szkol-do-nowych-przepisow 

Częstochowscy seniorzy znów mogą napić się kawy i herbaty za 

symboliczną złotówkę 

W środę, 6 czerwca rozpoczęła się 11. edycja ,,Kawiarenki dla Seniora”. Dzięki 

tej inicjatywie częstochowianie powyżej 60. roku życia mogą wypić kawę lub 

herbatę za symboliczną złotówkę. 

http://wczestochowie.pl/artykul/30584,czestochowscy-seniorzy-znow-moga-pic-

kawe-i-herbate-za-symboliczna-zlotowke 

RADIOJURA.COM.PL 

Zbliża się 14. edycja zasłużonego częstochowskiego festiwalu Hot Jazz 

Spring 

Nie zabraknie stałych elementów programu, zapraszanych specjalnie na tę 

okazję gwiazd i jazzu pod gołym niebem. Przy okazji Festiwalu ze śpiewającym 

krukiem w herbie, w Częstochowie będzie świętował zespół Swing Workshop 

Wojciecha Kamińskiego – od dawna związanego z Międzynarodowym 

Festiwalem Jazzu Tradycyjnego.  

https://www.radiojura.pl/zbliza-sie-14-edycja-zasluzonego-czestochowskiego-

festiwalu-hot-jazz-spring.html 

http://wczestochowie.pl/artykul/30580,-swieto-jazzu-tradycyjnego-juz-po-raz-14.-w-czestochowie
http://wczestochowie.pl/artykul/30580,-swieto-jazzu-tradycyjnego-juz-po-raz-14.-w-czestochowie
http://wczestochowie.pl/artykul/30581,miasto-chce-blisko-12-mln-zl-od-men-na-dostosowanie-szkol-do-nowych-przepisow
http://wczestochowie.pl/artykul/30581,miasto-chce-blisko-12-mln-zl-od-men-na-dostosowanie-szkol-do-nowych-przepisow
http://wczestochowie.pl/artykul/30584,czestochowscy-seniorzy-znow-moga-pic-kawe-i-herbate-za-symboliczna-zlotowke
http://wczestochowie.pl/artykul/30584,czestochowscy-seniorzy-znow-moga-pic-kawe-i-herbate-za-symboliczna-zlotowke
https://www.radiojura.pl/zbliza-sie-14-edycja-zasluzonego-czestochowskiego-festiwalu-hot-jazz-spring.html
https://www.radiojura.pl/zbliza-sie-14-edycja-zasluzonego-czestochowskiego-festiwalu-hot-jazz-spring.html
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„Moje Serce Dało Ci Dom” stwórz rodzinę dla dzieci w potrzebie 

Doroczna konferencja na temat rodzicielstwa zastępczego zgromadziła 

częstochowian podczas podsumowania kampanii MOPS-u. Akcja trwa w 

mieście nieprzerwanie, zachęcając mieszkańców do podjęcia trudu stworzenia 

rodziny dla dzieci w potrzebie. 

https://www.radiojura.pl/moje-serce-dalo-ci-dom-stworz-rodzine-dla-dzieci-w-

potrzebie.html 
 

ZST zaprosiło na rowerową lekcję historii śladami Piłsudskiego 

Rajd rowerowy z udziałem naszej młodzieży poprowadził ,,Śladami Marszałka 

Piłsudskiego w Częstochowie”. W okolicach Dnia Dziecka Zespół Szkół 

Technicznych zaprasza zwykle na lekcję historii w plenerze. Tym razem można 

było poznać wiele związków marszałka Piłsudskiego z naszym miastem. 

https://www.radiojura.pl/zst-zaprosilo-na-rowerowa-lekcje-historii-sladami-

pilsudskiego.html 
 

Z unijnych środków skorzystają też gminy i powiaty regionu 

W subregionie północnym woj. śląskiego rozdysponowano kolejną pulę 

funduszy unijnych. Tym razem to dotacje dla gmin i powiatów na 

termomodernizację i inwestycje związane z poprawą bezpieczeństwa 

energetycznego. Europejskie dofinansowanie otrzymały 33 projekty za kwotę 

ponad 67 mln zł. 

https://www.radiojura.pl/z-unijnych-srodkow-skorzystaja-tez-gminy-i-powiaty-

regionu.html 
 

Nagrodzili rodziców zastępczych 

Doroczna konferencja na temat rodzicielstwa zastępczego zgromadziła 

częstochowian podczas podsumowania kampanii MOPS-u. Akcja „Moje Serce 

Dało Ci Dom” trwa w mieście nieprzerwanie, zachęcając mieszkańców do 

podjęcia trudu stworzenia rodziny dla dzieci w potrzebie. Mamy takich 

profesjonalnych rodzin zastępczych w Częstochowie nadal o wiele za mało. 

https://www.radiojura.pl/nagrodzili-rodzicow-zastepczych.html 
 

Olimpiada Sportowa „Przełam Bariery” odbywa się w Częstochowie już od 

20 lat! 

Stadion Lekkoatletyczny przy ul. Dąbrowskiego wczoraj (05.06.) znów wypełnił 

się podopiecznymi częstochowskich placówek specjalnych i niepełnosprawnymi 

uczniami, którzy postanowili sprawdzić się w kilku letnich dyscyplinach 

sportowych. 

https://www.radiojura.pl/olimpiada-sportowa-przelam-bariery-odbywa-sie-w-

czestochowie-juz-od-20-lat.html 

https://www.radiojura.pl/moje-serce-dalo-ci-dom-stworz-rodzine-dla-dzieci-w-potrzebie.html
https://www.radiojura.pl/moje-serce-dalo-ci-dom-stworz-rodzine-dla-dzieci-w-potrzebie.html
https://www.radiojura.pl/zst-zaprosilo-na-rowerowa-lekcje-historii-sladami-pilsudskiego.html
https://www.radiojura.pl/zst-zaprosilo-na-rowerowa-lekcje-historii-sladami-pilsudskiego.html
https://www.radiojura.pl/z-unijnych-srodkow-skorzystaja-tez-gminy-i-powiaty-regionu.html
https://www.radiojura.pl/z-unijnych-srodkow-skorzystaja-tez-gminy-i-powiaty-regionu.html
https://www.radiojura.pl/nagrodzili-rodzicow-zastepczych.html
https://www.radiojura.pl/olimpiada-sportowa-przelam-bariery-odbywa-sie-w-czestochowie-juz-od-20-lat.html
https://www.radiojura.pl/olimpiada-sportowa-przelam-bariery-odbywa-sie-w-czestochowie-juz-od-20-lat.html
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TV. ORION 
Kawiarenka dla seniora 

To dzięki wam warto organizować takie akcje jak ta – mówił do seniorów 

prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. Ruszyła 11. już edycja 

Kawiarenki dla seniora. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25243 

 

Remonty szkół na półmetku 

W 7 częstochowskich placówkach oświatowych trwają prace 

termomodernizacyjne. Firmy pracują w pocie czoła, a remonty zakończą się w 

listopadzie tego roku. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25235 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25243
http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25235
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